三明市经济和信息化委员会

三明市小微企业创业创新基地城市示范工作领导小组办公室
	文件

	明经信中小〔2017〕35号

	[image: image1]

三明市经济和信息化委员会 三明市小微企业创业创新基地城市示范工作领导小组办公室关于

再次开展2017年三明市市级小微企业

创业基地认定工作的通知

各县（市、区）经信局、双创办:

根据财政部印发关于《小微企业创业创新基地城市示范工作绩效管理暂行办法》的通知要求和市双创办、市经信委《关于印发〈三明市小微企业创业基地管理办法（试行）〉的通知》（明创〔2016〕4号）的相关精神，决定再次开展2017年三明市市级小微企业创业基地的认定工作，现就做好三明市市级小微企业创业基地认定工作的有关事项通知如下：

一、申报对象

三明市市级小微企业创业基地是指经三明市经济和信息化委员会（以下简称市经信委）认定，具有独立法人资格的实体运营，依托区域产业集群、优势产业，能够为众多创业项目和初创企业提供研发、生产、经营场地、公共设施与配套服务，具备孵化与培育企业功能的创业场所。

小微企业创业基地应以培育处于初创阶段的小微企业或创业项目为宗旨，按照“创办小微企业、开发新岗位、以创业促就业”的总要求，完善配套设施，强化服务功能，不断提高孵化成功率。

小微企业创业基地应坚持多样化、多层次发展。引导小微企业创业基地走特色化和集群化的发展路子，努力培育一批技术创新型和产业集群型小微企业创业基地。同时，顺应网络时代，构建面向人人的“众创空间”等创业服务平台。

二、申报条件

申报市级小微企业创业基地应同时具备以下条件：

（一）运营单位应具有独立的法人资格，且运营1年（含）以上，经营规范，具有良好的发展前景和可持续发展能力。

（二）依托当地较大规模的产业集群或优势产业建立，有规范的基地建设规划和中长期发展规划。

（三）创业基地拥有不少于5人的运营管理团队，管理人员中具有大专及以上学历的占50%（含）以上，有完善的管理制度和服务措施，能够为创业者和基地内企业提供全程代办服务、创业辅导、人才培训、法律维权、管理咨询、知识产权保护、技术服务、融资等服务。有固定的办公场所和相对固定的专业服务机构，公共服务场所面积不低于300平方米。

（四）市级小微企业创业基地占地面积不少于10亩或建筑面积应在8000平方米以上，入驻小微企业10户以上，工业型小微企业占到入驻企业数量的50%以上。

三、申报材料

申报市级小微企业创业基地需提交以下书面材料（统一用A4纸打印，为复印件的应加盖项目实施单位公章，按下列顺序装订成册，一式四份），并附电子文档：

（一）市级小微企业创业基地申请报告（包括：运营单位基本情况、基地总体情况、入驻企业情况、基地运营及服务企业情况、未来发展规划）

（二）三明市小微企业创业基地申请表（附件1）；

（三）运营单位营业执照（复印件、须核验原件）；

（四）基地建设规划布局图（复印件、须核验原件）；

（五）基地场所证明复印件（房产证、租赁合同，须核验原件）；

（六）三明市市级小微企业创业基地入驻企业基本情况登记表（附件2）；

（七）基地工作人员学历及职称证书（复印件、须核验原件）；

（八）三明市市级小微企业创业基地服务机构业务统计表（附件3）；

（九）开展服务企业活动情况（通知、照片等）；

（十）申报材料真实性声明函（附件4）；

（十一）三明市小微企业创业基地申报情况汇总表（附件5）。

四、申报程序、时间

（一）凡符合条件的小微企业创业基地均可向当地县（市、区）经信、财政部门提出申请。由县（市、区）经信、财政部门审核后汇总上报市经信委。

（二）请各县（市、区）经信、财政部门组织辖区小微企业创业基地申报工作，加强申报材料的审核把关，重点从工业园区和产业集群区域中筛选。并于2017年9月30日前，收集汇总各申报单位纸质材料（一式四份），填报《三明市小微企业创业基地申报情况汇总表》（附件5），行文上报市经信委，同时将全部材料电子文档发送至指定邮箱。

（三）对通过初审的三明市市级小微企业创业基地申报机构，市经信委委托第三方机构对申请单位进行现场审核，确定拟认定名单，并将拟认定名单在市经信委和市双创办门户网站上公示7天。根据公示结果，市经信委和市双创办授予“三明市市级小微企业创业基地”称号，不予以资金奖励。

五、其它事项

（一）市经信委对市级小微企业创业基地实行动态管理。每三年组织一次对全市市级小微企业创业基地的考核，对已不符合本办法认定条件的市级小微企业创业基地予以摘牌。

  （二）各市级小微企业创业基地运营单位要积极主动服务基地内企业，完善制度，建立台账，准确掌握进入基地内企业的项目投资、招工就业、企业经营管理等基本情况，并建立统计报表制度，及时开展服务活动总结，并以活动简报、信息等形式适时向所属县（市、区）经信部门报送服务工作情况。于每季度初5日内向所属县（市、区）经信部门报送《三明市市级小微企业创业基地季度报表》（附件6），县（市、区）经信部门汇总审核后，填报《三明市市级小微企业创业基地季度运营情况汇总表》（附件7），于每季度初7日内将汇总表和平台季度报表（含电子文档）一并报送市经信委和市双创办。向县级经信、财政部门报送年度运营情况报告；各县（市、区）经信、财政部门汇总后报送市经信委。

（三）本通知及相关表格可在三明市经济和信息化委员会门户网站（http://jxw.sm.gov.cn/）和三明市小微企业创新创业平台（http://www.smsc.gov.cn/Index.aspx）下载。

联系人：童友煜（市经信委中小企业科）

联系电话：0598-8295266

电子邮箱：zxqyk5266@163.com

邮寄地址：三明市市政府大楼三楼市经信委中小企业科。

附件：1.三明市小微企业创业基地申请表

      2.三明市小微企业创业基地入驻企业基本情况登记表

3.三明市小微企业创业基地服务机构业务统计表

4.申报材料真实性声明函

5.三明市小微企业创业基地申报情况汇总表

6.三明市小微企业创业基地季度报表

      7.三明市小微企业创业基地季度运营情况汇总表

（此件主动公开）

三明市经济和信息化委员会　　三明市小微企业创业创新基地城市示范办公室
2017年9月1日
附件1

三明市小微企业创业基地申请表
	基地名称

	基地
基本
情况
	运营单位

	法人代表

	注册资本

	注册时间

	单位性质

	联系电话

	传    真

	电子邮箱

	详细地址

	邮    编

	投资金额

	基地工作人员数：   人，其中：大专以上学历    人；中级及以上职称：    人

	占地面积（亩）

	建筑面积

（平方米）

	闲置厂房面积（平方米）

	场地建造

方式
	□新建 □旧场地改造
	场地租金标准

（元/平方米）

	现有企业

户数

	比上年新增企业

户数

	就业人员

数量

	比上年新增就业

人员数量

	现有企业营业收入合计

	比上年新增营业

收入

	县级经信、财政部门审核意见：

签章           年    月    日

	市经信委、市双创办审核意见：

签章           年    月    日

附件2

三明市小微企业创业基地入驻企业基本情况登记表
基地名称：                                                                                            单位：人、万元
	序 号
	企业名称
	法人

代表
	联系人
	联系电话
	手机
	主要产品
	营业收入
	就业人员
	上缴税金
	实现利润

附件3

三明市小微企业创业基地服务机构业务统计表

基地名称：
	服务机构名称
	联系人
	联系电话
	手机
	服务内容
	服务企业家（次）

附件4

申报材料真实性声明函

    本单位知悉并保证所提供的三明市市级小微企业创业基地申报资料和相关证明文件的真实性、完整性和准确性，并承担因资料虚假而产生的后果。

          申报单位（盖章）：

          法定代表人（签字）：

日   期：     年   月   日
附件5

三明市小微企业创业基地申报情况汇总表

	填报单位：（盖章）                                            年     月     日

	序号
	基地名称
	运营单位
	详细地址
	法人代表
	注册
资本
	注册
时间
	单位
性质
	工作人员数
	占地
面积
	建筑
面积
	入驻企业数
	联系方式

	姓名
	职务
	办公电话
	手机
	电子邮箱

附件6

三明市小微企业创业基地季度报表（    年    季）

填报时间：       年     月    日

单位（盖章）：            填报联系人：             联系手机：

	一、运营单位情况

	单位名称

	单位性质

	注册资本

	注册时间

	法人代表（负责人）

	办公电话

	传真

	负责人手机

	邮编

	通信地址

	单位网址

	电子邮箱

	二、基地基本情况

	基地名称

	场地租金标准   （元/平方米）

	基地项目投资(万元)
	基地规划面积(亩)
	基地建筑面积（平方米)
	基地服务的人数（人）

	本季度新增投资
	累计完成投资
	本季度新增
	季末数
	本季度新增
	季末数
	本季度新增
	季末数

	三、入驻服务机构情况

	入驻服务机构总数（户）

	本季度新增
	季末数

	四、入驻企业情况

	入驻企业总户数（户）
	其中：小微企业入驻户数（户）

	本季度新增
	季末数
	本季度新增
	季末数

	从业人员（人）
	入驻企业总产值（万元）
	入驻企业上缴税金（万元）
	入驻企业实现利润（万元）

	本季度新增
	季末数
	本季度
	本年累计
	本季度
	本年累计
	本季度
	本年累计

	五、主要服务业绩情况

	统计

时间
	信息咨询
	创业辅导
	政务代理
	投融资服务

	开展服务

活动次数
	服务企

业户数
	服务

人数
	开展服务

活动次数
	服务企

业户数
	服务

人数
	开展服务

活动次数
	服务企

业户数
	服务

人数
	开展服务

活动次数
	服务企

业户数
	服务

人数

	本季度

	本年累计

	统计时间
	人员培训
	市场营销
	管理咨询
	技术支持

	开展服务活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	开展服务活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	开展服务活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	开展服务活动次数
	服务企业户数
	服务人数

	本季度

	本年累计

	六、简述

	市级小微企业创业

基地孵化案例

	存在问题及下一步主要工作

附件7

三明市小微企业创业基地季度运营情况汇总表

填报时间：      年    月   日                 填报联系人：           联系人手机：             单位：万元、平方米、场（次）、户、人

	序号
	运营单位情况
	基地基本情况
	入驻企业情况
	主要服务业绩情况

	单位名称
	注册资本
	法人代表
	负责人手机
	基地名称
	基地项目投资
	统计时间
	基地规划面积
	基地建筑面积
	入驻服务机构数
	基地服务机构的人数
	企业户数
	小微企业户数
	从业人员
	企业产值
	上缴税金
	实现利润
	信息咨询
	创业辅导
	政务代理
	投融资服务
	人员培训
	市场营销
	管理咨询
	技术支持

	本季度新增投资
	累计完成投资

	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数
	活动次数
	服务企业户数
	服务人数

	1

	本季度

	本年累计

	2

	本季度

	本年累计

	本表由各县（市、区）经信局负责填写；表格可添加，请根据当地小微企业创业基地数量填写。

	  三明市经济和信息化委员会办公室
	2017年9月1日印发

1